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przez senatora Andrzeja Misiołka 
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Oświadczenie skierowane do ministra środowiska Jana Szyszki oraz do wojewody śląskiego Jarosława 

Wieczorka 

Szanowny Panie Ministrze! Szanowny Panie Wojewodo! 

Obecnie na terenie składowiska odpadów niebezpiecznych pozostałych po Zakładach Chemicznych 

„Tarnowskie Góry” w Tarnowskich Górach pozostaje ok. 425 tysięcy m
3
 odpadów niebezpiecznych, w tym 

ok. 272 tysiące m
3
 odpadów znajdujących się na terenie składowisk, co do których starosta powiatu 

tarnogórskiego nie posiada żadnego tytułu własności. Tym samym jest pozbawiony możliwości działania w 

zakresie unieszkodliwiania tychże odpadów oraz rekultywacji terenów. Przyczyną takiego stanu rzeczy jest 

przekazanie na podstawie umowy z dnia 3 listopada 2004 r. własności działek osobom prywatnym. 

Mimo iż niniejsza umowa zawierała klauzulę, że nowi użytkownicy działek „zapewnią o używaniu 

przedmiotu umowy wyłącznie w celu likwidacji odpadów oraz zrekultywowaniu terenu po ich wybraniu”, 

obecnie brak jest jakichkolwiek informacji lub przesłanek do wnioskowania, czy nowi, wskazani powyżej 

właściciele działek realizują przytoczony zapis umowy, a jeżeli tak, to w jakim zakresie wywiązali się  

z realizacji tejże umowy przez ostatnich 12 lat. 

Tym samym należy stwierdzić, że w interesie tak mieszkańców gmin leżących w otoczeniu składowisk, 

środowiska naturalnego, jak i możliwości rozwoju gospodarczego gmin leży jak najszybsze usunięcie 

odpadów zagrażających zdrowiu i życiu mieszkańców, a także zagrażających funkcjonowaniu środowiska 

naturalnego. 

Wobec tego zasadne jest pytanie, czy przez ostatnich 12 lat przeprowadzono kontrolę w odniesieniu do 

właścicieli działek w zakresie likwidacji odpadów i rekultywacji terenu, a jeżeli tak, to jakie były wyniki tej 

kontroli. 

Czy wobec ewentualnego stwierdzenia zaniechania działań, do których nowi właściciele byli obowiązani, 

istnieją możliwości wymuszenia na nich działań objętych treścią umowy z dnia 3 listopada 2004 r.? 

Rodzi się też pytanie, czy umowa z 3 listopada 2004 r. zawiera klauzulę zabezpieczającą interesy 

przekazującego działki na wypadek niewykonania zapisów umowy przez nowych właścicieli. 

Sprawa jest nad wyraz pilna ze względu na zagrożenie dla życia i zdrowia mieszkańców okolicznych 

gmin, niszczenie środowiska naturalnego oraz utracone korzyści przez gminy w wyniku niemożliwości 

wykorzystania gospodarczego terenów, na których zalegają odpady. 
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